

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

自治体名: 鴨川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	85,327,836,749	固定負債	32,748,484,984
有形固定資産	79,525,521,792	地方債等	20,783,444,865
事業用資産	35,317,341,431	長期未払金	1,167
土地	7,753,476,188	退職手当引当金	5,264,788,456
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	30,371,000
立木竹	-	その他	6,669,879,496
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,359,922,628
建物	30,017,474,442	1年内償還予定地方債等	2,495,147,600
建物減価償却累計額	-15,779,907,732	未払金	424,089,395
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	31,619,000,480	前受金	31,841,242
工作物減価償却累計額	-18,385,878,110	前受収益	338,850
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	293,370,797
船舶	-	預り金	98,816,665
船舶減価償却累計額	-	その他	16,318,079
船舶減損損失累計額	-	負債合計	36,108,407,612
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	86,795,675,609
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-32,852,225,085
航空機	-	他団体出資等分	19,738,619
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	93,176,163		
インフラ資産	41,995,113,415		
土地	2,398,407,361		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,769,806,966		
建物減価償却累計額	-1,529,544,411		
建物減損損失累計額	-		
工作物	87,968,484,303		
工作物減価償却累計額	-49,815,586,839		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	203,546,035		
物品	7,676,677,820		
物品減価償却累計額	-5,463,610,874		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,809,686,435		
ソフトウェア	1,829,520		
その他	1,807,856,915		
投資その他の資産	3,992,628,522		
投資及び出資金	260,828,446		
有価証券	132,380,074		
出資金	128,422,235		
その他	26,137		
長期延滞債権	392,206,815		
長期貸付金	132,239,879		
基金	3,230,690,935		
減債基金	200,431,191		
その他	3,030,259,744		
その他	16,976,329		
徴収不能引当金	-40,313,882		
流動資産	4,743,743,339		
現金預金	2,803,441,488		
未収金	475,109,159		
短期貸付金	2,280,829		
基金	1,465,558,031		
財政調整基金	1,465,558,031		
減債基金	-		
棚卸資産	15,378,968		
その他	1,813,264		
徴収不能引当金	-19,838,400		
繰延資産	16,667	純資産合計	53,963,189,143
資産合計	90,071,596,755	負債及び純資産合計	90,071,596,755

## 連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名: 鴨川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	28,868,619,738
業務費用	12,519,136,591
人件費	4,224,993,762
職員給与費	3,569,092,798
賞与等引当金繰入額	294,225,345
退職手当引当金繰入額	56,036
その他	361,619,583
物件費等	7,322,582,335
物件費	3,588,789,524
維持補修費	319,856,875
減価償却費	3,356,332,894
その他	57,603,042
その他の業務費用	971,560,494
支払利息	262,072,893
徴収不能引当金繰入額	53,754,716
その他	655,732,885
移転費用	16,349,483,147
補助金等	13,789,185,906
社会保障給付	2,548,853,650
その他	11,443,591
経常収益	3,395,494,844
使用料及び手数料	2,678,274,754
その他	717,220,090
純経常行政コスト	25,473,124,894
臨時損失	93,264,959
災害復旧事業費	86,262,240
資産除売却損	3,592,938
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,409,781
臨時利益	16,268,753
資産売却益	8,509,876
その他	7,758,877
純行政コスト	25,550,121,100

## 連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名: 鴨川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	55,076,726,534	88,738,632,731	-33,661,570,244	19,664,047
純行政コスト(△)	-25,550,121,100		-25,550,121,100	-
財源	24,443,753,356		24,443,753,356	-
税収等	15,176,809,748		15,176,809,748	-
国県等補助金	9,266,943,608		9,266,943,608	-
本年度差額	-1,106,367,744		-1,106,367,744	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,905,266,225	1,905,266,225	
有形固定資産等の増加		1,734,039,934	-1,734,039,934	
有形固定資産等の減少		-3,375,687,811	4,750,400,529	
貸付金・基金等の増加		1,141,044,879	-1,141,044,879	
貸付金・基金等の減少		-1,404,663,227	29,950,509	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-2,750,040	-2,750,040		
他団体出資等分の増加			-74,572	74,572
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-6,617,762	-34,949,097	28,331,335	-
その他	2,198,155	8,240	2,189,915	
本年度純資産変動額	-1,113,537,391	-1,942,957,122	829,345,159	74,572
本年度末純資産残高	53,963,189,143	86,795,675,609	-32,852,225,085	19,738,619

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日自治体名：鴨川市  
会計：連結会計

(単位：円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	25,913,899,954
業務費用支出	9,563,928,848
人件費支出	4,434,216,037
物件費等支出	3,881,021,922
支払利息支出	262,072,893
その他の支出	986,617,996
移転費用支出	16,349,971,106
補助金等支出	13,789,185,906
社会保障給付支出	2,548,853,650
その他の支出	11,931,550
業務収入	27,459,733,136
税収等収入	14,901,130,411
国県等補助金収入	9,064,085,903
使用料及び手数料収入	2,629,899,937
その他の収入	864,616,885
臨時支出	86,262,240
災害復旧事業費支出	86,262,240
その他の支出	-
臨時収入	16,821,705
業務活動収支	1,476,392,647
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,492,378,988
公共施設等整備費支出	1,804,105,969
基金積立金支出	566,553,019
投資及び出資金支出	2,000,000
貸付金支出	119,720,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,168,789,680
国県等補助金収入	121,577,603
基金取崩収入	930,131,479
貸付金元金回収収入	85,178,425
資産売却収入	16,602,173
その他の収入	15,300,000
投資活動収支	-1,323,589,308
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	2,975,212,012
地方債等償還支出	2,960,229,039
その他の支出	14,982,973
財務活動収入	2,295,331,934
地方債等発行収入	2,295,331,934
その他の収入	-
財務活動収支	-679,880,078
本年度資金収支額	-527,076,739
前年度末資金残高	3,223,857,746
比例連結割合変更に伴う差額	-821,703
本年度末資金残高	2,695,959,304
前年度末歳計外現金残高	123,383,831
本年度歳計外現金増減額	-15,901,647
本年度末歳計外現金残高	107,482,184
本年度末現金預金残高	2,803,441,488